
UCHWAŁA NR III.13.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia inkasa podatków i opłat lokalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 333, ze zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888, ze zm.) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości  w drodze inkasa na terenie 
gminy Pełczyce . 

§ 2. Na inkasentów, wyznacza się: 
1. Tomasza Nowaka - sołectwo Będargowo, 
2. Beatę Kwaśną - sołectwo Bolewice, 
3. Katarzynę Borowczyk - sołectwo Boguszyny, 
4. Aleksandrę Weselską-Pollo - sołectwo Chrapowo, 
5. Sławomira Przyłuckiego - sołectwo Jagów, 
6. Martę Sokołowską - sołectwo Jarosławsko, 
7. Barbarę Jagiełło - sołectwo Ługowo, 
8. Anetę Łuciów - sołectwo Krzynki, 
9. Annę Kardaś- sołectwo Niesporowice, 
10. Marka Musiała - sołectwo Przekolno, 
11. Bogusławę Trzyńską - sołectwo Trzęsacz, 
12. Roberta Czarneckiego - sołectwo Bukwica, 
13. Magdę Tomaszewicz - sołectwo Brzyczno, 
14. Dominikę Nagłą - sołectwo Nadarzyn, 
15. Wiolettę Kopczyńską - sołectwo Lubianka, 
16. Mariusza Głowackiego - sołectwo Płotno, 
17. Barbarę Miczke- sołectwo Sarnik. 
§ 3. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 5 % od pobranej kwoty podatku przez 

inkasenta. 
§ 4. Wypłata wynagrodzenie, o którym mowa w § 3 nastąpi do 14 dni od dnia rozliczenia się 

inkasenta. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr IV.29.2019 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 19 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia inkasa podatków i opłat lokalnych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2019 poz. 1516). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art.: 
- 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze 

zm.) - rada gminy może zarządzać pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa 
oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso ; 

- art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 ze zm.) - rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór podatku leśnego od 
osób wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 
wynagrodzenia za inkaso; 

- art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych11) (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.70, ze zm.) - rada gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości 
od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość 
wynagrodzenia za inkaso.  

Rada Miejska korzystając z upoważnienia wyżej wymienionych przepisów ustala pobór 
podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za 
inkaso. Jednocześnie w uchwale ma obowiązek do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, 
przedstawiając indywidualizujące cechy aby nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek 
pobierania należności w drodze inkasa został nałożony, a wskazanie osoby inkasenta musi mieć 
charakter personalny, co oznacza, że rada gminy w uchwale musi podać imię i nazwisko 
inkasenta pobierającego podatki. 

W związku z przeprowadzonymi w miesiącu maju i czerwcu br. wyborami sołeckimi na nową 
kadencję i zmianą sołtysów w niektórych sołectwach Gminy Pełczyce, konieczne jest uchylenie 
obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w Pełczycach nr IV.29.2019 i wskazanie nowych 
inkasentów. 

Inkaso, jako dodatkowa forma płatności podatków lokalnych, jest rozwiązaniem korzystnym 
dla mieszkańców Gminy, a brak tego umocowania dla nowo wybranych sołtysów 
uniemożliwiłby skuteczny pobór podatków. Podjęcie uchwały w sprawie inkasa z mocą 
obowiązującą po dniu jej ogłoszenia, ma na uwadze dobro mieszkańców, a także nie narusza 
zasad demokratycznego państwa prawa. 

 

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:   

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),   2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie 
specjalne. 
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